



فرم شرح مشکل

تاریخ تهیه: ۸۷/۹/۸

الف) شناسنامه مشکل	<p>۱- عنوان پست سازمانی: کارشناس بهداشت مواد غذایی</p> <p>۲- واحد سازمانی: مرکز بهداشت استان</p> <p>۳- رشته: بهداشتی و درمانی</p> <p>۴- رشته فرعی: خدمات تغذیه ای و کنترل مواد مخورده، آشپزی و بهداشتی</p> <p>۵- رشته شغلی: کارشناس مواد خوردنی، آشپزی، آرایشی و بهداشتی</p> <p>۶- گروه و طبقه شغلی (ورود به شغل):</p> <p>۷- عنوان سرپرست مستقیم: کارشناس مسئول بهداشت محیط استان</p> <p>۸- نویسنده و تجزیه و تحلیل گر شغل: میرسجاد موسوی</p> <p>۹- تعداد مصاحبه شوندگان: ۱ نفر</p> <p>۱۰- در تدوین این شرح شغل، شرایط احراز و شرح وظایف جناب آقای مصطفی شهریاری همکاری فرمودند.</p>
ب (۱) خلاصه مشکل	<p>۱- ارتقاء اطلاعات کارکنان بهداشت محیط در خصوص بهداشت مواد غذایی</p> <p>۲- برنامه ریزی و سیاست گذاری فرآیند کنترل مواد غذایی در اماکن با توجه به وضعیت فرآیند</p> <p>۳- پایش و نظارت بهداشت محیط شهرستانها در خصوص فرآیند کنترل مواد غذایی و مشارکت در طرحهای تحقیقاتی و پژوهشی</p>
ب (۲) هدف شغل	<p>تلاش در جهت ارتقاء وضعیت بهداشت مواد غذایی در اماکن استان</p>
ج) مسئولیتها	<p>شاغل این پست براساس شرح وظایف مصوب در قبال:</p> <ul style="list-style-type: none"> - جمع آوری اطلاعات و شاخص های شهرستانها در خصوص بهداشت مواد غذایی و تدوین برنامه اجرایی - ایجاد هماهنگی بین بخشی و درون بخشی در راستای حل مشکلات - ابلاغ دستورالعملهای رسیده از سطوح بالاتر و یا تهیه شده در بهداشت استان به شهرستان - نظارت بر فعالیتهای شهرستانها و ارائه رهنمودهای لازم و پسخوراند به شهرستان - مسئولیت تهیه و ابلاغ دستورالعمل به ایجاد هماهنگی بین بخشی و درون بخشی - نظارت بر فعالیتهای و ارائه پسخوراند، مسئول و پاسخگو می باشد.
ج (۱) ارتباطات	<p>شاغل این پست بصورت مستقیم و موثر با:</p> <ul style="list-style-type: none"> - سازمان بازرگانی - معاونت غذا و دارو - جهاد کشاورزی - استانداری - رئیس گروه بهداشت محیط - کارشناس مسئول بهداشت محیط استان - مسئولین شهرستانها و سایر کارکنان بهداشت محیط - مرکز سلامت محیط کار - معاونت بهداشتی دانشگاه ارتباط کاری دارد.
ج (۲) اختیارات	<p>شاغل این پست در چهارچوب قوانین و مقررات، آئین نامه ها و بخشنامه ها و با هماهنگی مسئولین ذیربط در قبال:</p> <ul style="list-style-type: none"> - تهیه بخشنامه ها با توجه به موقعیت و مشکلات موجود که با تأیید مسئولین مافوق به شهرستانها ابلاغ می شود. - شرکت در جلسات بین بخشی از طرف گروه و مشارکت در تصمیمات اتخاذ شده در جلسات - تدوین برنامه اجرایی برای شهرستانها و ابلاغ با موافقت مسئولین مافوق به شهرستانها، اختیارات لازم را دارد.
ج (۳) شرایط محیط کار	<ul style="list-style-type: none"> - بالا بودن حجم کاری با توجه به تنوع مواد غذایی و کثرت اماکن - پاسخگویی در مقابل مسئولین و شکایات رسیده با توجه به حساسیت فرآیند - مشکلات موجود در بررسی شهرستانها و بازدید از اماکن و مشکلات مربوط به هماهنگی با بعضی از ارگانها



فرم شرایط احراز

رشته شغلی : کارشناس مواد خوردنی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی

رسته: بهداشتی و درمانی

عنوان پست سازمانی : کارشناس بهداشت مواد غذایی

داشتن گواهینامه: لیسانس یا فوق لیسانس یا دکترا ترجیحاً در یکی از رشته های: علوم تغذیه - علوم بهداشتی در تغذیه

مدارک تحصیلی پیشنهادی که در طرح طبقه بندی پیش بینی نشده: لیسانس و فوق لیسانس یا دکترا در رشته بهداشت محیط

آشنایی با آزمایشات مواد غذایی - آشنایی با اصول و نحوه های انجام نظرسنجی از دیگران - آشنایی با شاخص های بهداشت محیط - آلاینده های محیطی در مراکز عرضه مواد غذایی - آموزش و بررسی شرایط بوفه های مدارس - اصول کنترل کیفیت در مواد غذایی و استانداردهای کیفی تغذیه - آشنایی با روشهای تقلب در مواد غذایی - شناسائی مواد غذایی فاسد - آشنائی با قوانین و مقررات مربوط به بهداشت مواد غذایی - آشنائی با نحوه نمونه برداری مواد غذایی - آشنائی با روش های نگهداری مواد غذایی - آشنائی با بیماریهای منتقله از مواد غذایی غیر بهداشتی .

حداقل ده سال سابقه اجرایی در شهرستانها برای انجام موفقیت آمیز این شغل ضروری است

سلامتی جسمانی و سلامت روحی و روانی و خوش رویی - برخورد مناسب و توانایی برقراری ارتباط مناسب با سایر کارکنان و مراجعین مربوطه

شاغل این پست بعد از کسب تجارب علمی و عملی و احراز شرایط مربوطه می تواند به پستهای کارشناس مسئول یا رئیس گروه ذیربط ارتقاء یابد .

- پشتکار - احساس مسئولیت بالا - تعهد بالا
- سلامت نفس

عنوان	نام و نام خانوادگی	امضاء	عنوان	نام و نام خانوادگی	امضاء
معاون اجرایی	دکتر ثانی		رئیس گروه کارشناسان تشکیلات و بهبود روشها	سیدمحمد سیدحسینی	
معاون بهداشتی	دکتر کوشا		مدیر تشکیلات، آموزش و بودجه برنامه ای	دکتر عبدالله کفیلی	
تجزیه و تحلیل گر شغل	صمد اقدام نیا		معاون پشتیبانی	دکتر جعفر مجیدی	
	میرسجاد سیدموسوی				

فرم شرح وظایف پست سازمانی

فرم ۲۳۴ (۴ - ۷۴) ت ۲ سازمان اموراداری و استخدامی کشور



۱- وزارت یا موسسه : دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز	۲- واحد سازمانی : مرکز بهداشت استان
۳- محل جغرافیایی خدمت : تبریز	۴- عنوان پست / شغل : کارشناس بهداشت مواد غذایی
۶- رشته : بهداشتی و درمانی	۷- رشته فرعی : خدمات تغذیه ای و کنترل مواد خوردنی - آشامیدنی و بهداشتی
۹- نوع پست / شغل : <input checked="" type="checkbox"/> ثابت <input type="checkbox"/> موقت	۵- شماره پست سازمانی : ۸- رشته شغلی : کارشناس مواد خوردنی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی
۱۰- وظایف پست فوق‌الذکر براساس وظایف واحد سازمانی که در تاریخ به تائید سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور رسیده بشرح زیر تعیین می‌گردد.	

۱- جمع آوری ، طبقه بندی و تجزیه و تحلیل آمار و اطلاعات مربوط به بهداشت مواد غذایی شهرستانهای تابعه استان.

۲- برنامه ریزی و سیاست گذاری در مورد نحوه کنترل مواد غذایی در اماکن و ابلاغ به شهرستانها.

۳- ابلاغ دستورالعملها، آئین نامه ها ، بخشنامه های مرتبط با کنترل مواد غذایی به شهرستانها و نظارت بر حسن اجرای آنها .

۴- تهیه و تدوین دستورالعملهای اجرایی با توجه به وضعیت موجود و ابلاغ به شهرستانها.

۵- ایجاد هماهنگی درون بخشی و برون بخشی در راستای حل معضلات مرتبط با بهداشت مواد غذایی.

۶- مشارکت در آموزش مسئولین بهداشت محیط و سایر کارکنان شهرستانها جهت بالا بردن مهارتهای اجرایی و اطلاعات علمی آنان.

۷- مشارکت در اجرای طرحهای پژوهشی و اجرایی مرتبط با مواد غذایی.

۸- نظارت و پایش فعالیتهای بهداشت محیط شهرستانها و بازدید حضوری از وضعیت مواد غذایی در اماکن، ارائه پسخوراند و راهنمایی های لازم جهت حل مشکلات.

۹- انجام تحقیقات و بررسی مقطعی بمنظور شناخت مشکلات و طراحی برنامه اجرایی لازم.

۱۰- پیگیری و تأمین امکانات و تجهیزات لازم در راستای انجام بهینه کنترل های بهداشتی مواد غذایی در اماکن.

۱۱- مشارکت در تدوین برنامه های مختلف کنترل مواد غذایی در شرایط اضطراری .

۱۲- شرکت فعال در دوره های کارآموزی، مهارتی و آموزشی در جهت ارتقاء معلومات و توانمندیهای شغلی و بکارگیری نتایج آن در انجام وظایف محوله.

۱۳- انجام سایر امور مرتبط با شغل برحسب نظر مقام مافوق و مطابق مقررات .

۱۴- انجام یا مشارکت در تحقیقات کاربردی در عرصه نظام سلامت در رشته شغلی مربوطه که به تأیید مراجع ذیربط رسیده باشد.

مسئولین مربوطه	عنوان پست سازمانی	نام و نام خانوادگی	تاریخ	امضاء
تعیین کننده وظایف	معاون اجرایی	دکتر فانی	۸۷/۹/۶	
تأیید کننده وظایف	معاون بهداشتی	دکتر کوشا	۸۷/۹/۶	
مسئول واحد تشکیلات	مدیر تشکیلات، آموزش و بودجه برنامه ای	دکتر عبدالله کفیلی	۸۷/۹/۶	

نسخه